Iniziativa realizzata in collaborazione
con I'Assessorato alla Cultura
ed al Turismo del Comune di Napoli

Duchenne
Parent
Project

COMUNE DI NAPOLI EI l

Assessorato alla Cultura e al Turismo palazzo delle arti napoli

Meeting Territoriale
sulla distrofia muscolare
di Duchenne e di Becker

Regione Campania Napoli 26 marzo 2017
Pan|Palazzo delle Arti Napoli
Sala Di Stefano




Meeting Territoriale
sulla distrofia muscolare
di Duchenne e di Becker

Regione Campania Napoli 26 marzo 2017
Pan|Palazzo delle Arti Napoli
Sala Di Stefano

10:00

10:20

10:50

11:05

11:20

11:35

12:00

12:15

12:30

13:00

14:00

14:15

14:30

PROGRAMMA

Apertura Lavori

Filippo Buccella, Parent Project Onlus
Ricerca e sperimentazioni cliniche
Mariateresa Moscato, Parent Project Onlus
La diagnosi DMD/BMD

Vincenzo Nigro, Universita degli Studi della

-1

Campania “Luigi Vanvitelli” Telethon Institute
of Genetics and Medicine (TIGEM)

Gestione clinica della DMD/BMD

Luisa Politano, Universita degli studi della
Campania “Luigi Vanvitelli

Steroidi, farmaci per il cuore, integratori e
nuovi farmaci

Lucia Ruggiero, Universita Federico Il, Napoli
Domande e Risposte

Gestione Cardiaca

Rachele Adorisio,

Ospedale Pediatrico Bambino Gesu
Gestione emergenze cardiache
Antonino Amodeo,

Ospedale Pediatrico Bambino Gesu
Gestione Respiratoria

Fabrizio Racca,

Ospedale SS Biagio e Antonio e

Cesare Arrigo di Alessandria
Pausa pranzo

Fisioterapia

Luca Guidicini, Parent Project Onlus
Aspetti psicosociali
Fortuna Boiano,

CAD Campania, Parent Project Onlus

Domande e Risposte



