

Iniziativa realizzata in collaborazione con l'Assessorato alla Cultura ed al Turismo del Comune di Napoli









Meeting Territoriale sulla distrofia muscolare di Duchenne e di Becker

Regione Campania Napoli 26 marzo 2017 Pan|Palazzo delle Arti Napoli Sala Di Stefano





Meeting Territoriale sulla distrofia muscolare di Duchenne e di Becker

PROGRAMMA

Regione Campania Napoli 26 marzo 2017 Pan Palazzo delle Arti Napoli	10:00	Apertura Lavori
Sala Di Stefano	40.00	Filippo Buccella, Parent Project Onlus
	10:20	Ricerca e sperimentazioni cliniche
		Mariateresa Moscato, Parent Project Onlus
	10:50	La diagnosi DMD/BMD
		Vincenzo Nigro, Università degli Studi della
		Campania "Luigi Vanvitelli" Telethon Institute
		of Genetics and Medicine (TIGEM)
	11:05	Gestione clinica della DMD/BMD
		Luisa Politano, Università degli studi della
		Campania "Luigi Vanvitelli
	11:20	Steroidi, farmaci per il cuore, integratori e
		nuovi farmaci
		Lucia Ruggiero, Università Federico II, Napoli
	11:35	Domande e Risposte
	12:00	Gestione Cardiaca
		Rachele Adorisio,
		Ospedale Pediatrico Bambino Gesù
	12:15	Gestione emergenze cardiache
		Antonino Amodeo,
		Ospedale Pediatrico Bambino Gesù
	12:30	Gestione Respiratoria
		Fabrizio Racca,
		Ospedale SS Biagio e Antonio e
⇔		Cesare Arrigo di Alessandria
	13:00	Pausa pranzo
	14:00	Fisioterapia
YYY		Luca Guidicini, Parent Project Onlus
	14:15	Aspetti psicosociali
		Fortuna Boiano,
		CAD Campania, Parent Project Onlus
	4.4.00	
11 70	14:30	Domande e Risposte